
520556-2022 Page 1/3

II.1.7.

II.1.6.

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.1.

See the notice on TED website 520556-2022 - Resultados
França-Aix-en-Provence: Serviços fiscais
OJ S 184/2022 23/09/2022
Anúncio de adjudicação de contrato
Serviços

Base jurídica:
Diretiva 2014/24/UE

Secção I: Autoridade adjudicante

Nome e endereços
Nome oficial: Société Française des Habitations Economiques (13)
Endereço postal: 1175 petite route des Milles CS 40650
Localidade: Aix en Provence Cedex 4
Código NUTS: FR France
Código postal: 13547
País: França
Correio eletrónico: mickael.seropian@groupe-arcade.com
Telefone: +33 413570466

:Endereço(s) Internet
Endereço principal: http://www.sfhe.fr
Endereço do perfil do adquirente: http://www.marches-securises.fr

Tipo de autoridade adjudicante
Outro tipo: SA HLM

Atividade principal
Outra atividade: Bailleur social

Secção II: Objeto

Quantidade ou âmbito do concurso

Título
Mission de conseil pour l'obtention de dégrèvements sur les impositions de taxes foncières de 
la SFHE au titre des années 2021 à 2024.

Código CPV principal
79220000 Serviços fiscais

Tipo de contrato
Serviços

Descrição resumida
Mission de conseil pour l'obtention de dégrèvements sur les impositions de taxes foncières de 
la SFHE au titre des années 2021 à 2024.

Informação sobre os lotes
Contrato dividido em lotes: não

https://ted.europa.eu/pt/notice/-/detail/520556-2022
mailto:mickael.seropian@groupe-arcade.com?subject=TED
http://www.sfhe.fr
http://www.marches-securises.fr


520556-2022 Page 2/3

IV.2.9.

IV.2.8.

IV.2.1.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.

Valor total do concurso
Valor sem IVA: 4 000,00 EUR

Descrição

Código(s) CPV adicional(is)
79220000 Serviços fiscais

Local de execução
Código NUTS: FR France

Descrição do concurso
Mission de conseil pour l'obtention de dégrèvements sur les impositions de taxes foncières de 
la SFHE au titre des années 2021 à 2024.

Critérios de adjudicação
Preço

Informação sobre as opções
Opções: não

Informação sobre os fundos da União Europeia
O contrato está relacionado com um projeto e/ou programa financiado por fundos da União 
Europeia: não

Informação adicional

Secção IV: Procedimento

Descrição

Tipo de procedimento
Concurso aberto

Informação acerca do acordo-quadro ou sistema de aquisição dinâmico

Informação relativa ao Acordo sobre Contratos Públicos (ACP)
O contrato é abrangido pelo Acordo sobre Contratos Públicos: não

Informação administrativa

Publicação anterior referente ao presente concurso
Número do anúncio no JO S: 2022/S 125-354548

Informação relativa à rescisão do sistema de aquisição dinâmico

Informação relativa à rescisão do convite à apresentação de propostas sob a forma de 
um anúncio de pré-informação

Secção V: Adjudicação de contrato

Título:
Mission de conseil pour l'obtention de dégrèvements sur les impositions de taxes foncières de 
la SFHE au titre des années 2021 à 2024.

Um contrato/lote é adjudicado: sim

https://ted.europa.eu/pt/notice/-/detail/354548-2022


520556-2022 Page 3/3

VI.5.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2. Adjudicação de contrato

Data de celebração do contrato
05/09/2022

Informação sobre as propostas
Número de propostas recebidas: 5
O contrato foi adjudicado a um agrupamento de operadores económicos: não

Nome e endereço do contratante
Nome oficial: ATAX CONSULTANTS
Endereço postal: 41 Rue des Francs Bourgeois
Localidade: PARIS
Código NUTS: FR France
Código postal: 75004
País: França
O contratante é uma PME: não

Informação sobre o valor do contrato/lote
Valor total do contrato/lote: 4 000,00 EUR

Informação acerca da subcontratação

Secção VI: Informação complementar

Informação adicional

Procedimentos de recurso

Organismo responsável pelos processos de recurso
Nome oficial: TRIBUNAL DE GRANDE INSTANCE
Endereço postal: 6 Rue Joseph Autran
Localidade: MARSEILLE
Código postal: 13006
País: França

Data de envio do presente anúncio
19/09/2022


